BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /BTNMT-TTTT

 V/v hưởng ứng, tham gia Giải thưởng

Báo chí tài nguyên và môi trường lần thứ VII

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

  Kính gửi:

    Các bộ, ban ngành, đoàn thể Trung ương.

    UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

 Thời gian qua, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã chủ trì, phối hợp tổ chức

và tổng kết, trao giải thành công 06 lần đối với Giải thưởng Báo chí tài nguyên và

môi trường (định kỳ 02 năm/lần); nhằm động viên, tôn vinh, khen thưởng các tác

giả, tác phẩm báo chí và cơ quan thông tấn báo chí trên phạm vi cả nước có thành

tích tiêu biểu trong các hoạt động thông tin, báo chí, tuyên truyền, truyền thông

đề tài, chủ đề tài nguyên và môi trường; góp phần thực hiện hiệu quả mục tiêu

quản lý, sử dụng hợp lý, hiệu quả nguồn tài nguyên thiên nhiên, bảo vệ môi

trường, ứng phó với biến đổi khí hậu và hướng đến phát triển bền vững.

 Năm 2024, Bộ Tài nguyên và Môi trường phát động Giải thưởng Báo chí

tài nguyên và môi trường lần thứ VII tại Quyết định số 3097/QĐ-BTNMT ngày

26 tháng 9 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức

Giải thưởng Báo chí tài nguyên và môi trường lần thứ VII và Thể lệ Giải thưởng

(được gửi kèm theo).

 Để góp phần tổ chức thành công Giải thưởng, Bộ Tài nguyên và Môi trường

trân trọng đề nghị Quý Cơ quan quan tâm chỉ đạo, phổ biến, hướng dẫn các Hội

Nhà báo, liên Chi hội Nhà báo, Câu lạc bộ báo chí truyền thông, cơ quan thông

tấn báo chí, truyền thông trực thuộc tích cực hưởng ứng, tham gia Giải thưởng

Báo chí tài nguyên và môi trường lần thứ VII.

 Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Hội Nhà báo Việt Nam;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để báo cáo);
- Tỉnh ủy, HĐND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Các đơn vị trực thuộc Bộ TN&MT;
- Sở TN&MT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Hội nhà báo các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, TTTT, Tr.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Minh Ngân

4761 30/09/2024

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-26T11:30:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Việt Dũng<nvdung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-27T08:14:49+0700
	Việt Nam
	Trịnh Xuân Quảng<txquang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-30T08:22:05+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Ngân<lmngan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-30T14:14:53+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-30T14:14:58+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-30T14:15:01+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-09-30T14:15:05+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!